Federn
STRACK NORMA GmbH & Co. KG · Königsberger Str. 11 · D-58511 Lüdenscheid · Tel +49 2351 8701-0 · www.strack.de
8
8.31
D
 3
0
0
2
B
  0
3
.2
0
2
5
  L min
  L
  6    4
  4
  R1
  12.5
  2
15
38
-
0
0.2
  S
M6 Charge port
18**
25***
  45°
M6 (4x), depth 8 mm
Thread for
maintenance, M3
S = Hub
Norm: VDI 3003
T: < 80 °C
S1 S L ± 0.25 L min F1 [daN] F2 [daN] m [kg] V [L] Order No.
10 10 70 60 265 350 0.40 0.011 TU-250-10
13 12.7 75.4 62.7 265 350 0.42 0.013 TU-250-13
16 16 82 66 265 350 0.43 0.016 TU-250-16
25 25 100 75 265 350 0.48 0.023 TU-250-25
38 38.1 126.2 88.1 265 350 0.54 0.032 TU-250-38
50 50 150 100 265 350 0.60 0.041 TU-250-50
64 63.5 177 113.5 265 350 0.67 0.051 TU-250-64
80 80 210 130 265 350 0.75 0.062 TU-250-80
100 100 250 150 265 350 0.85 0.077 TU-250-100
125 125 300 175 265 350 0.97 0.096 TU-250-125
EINBAUVARIANTEN
TU-250
Gasdruckfeder Standard Line
Druckmedium
Max. Fülldruck (bei 20° C)
Min. Fülldruck (bei 20° C)
Betriebstemperatur
Temperaturabhängige Druckerhöhung
Max. Kolbengeschwindigkeit
Empfohlene max Hübe / min (bei 20° C)
Instandhaltungsset
N2
150 bar
25 bar
0° C - 80° C
0,3% / 1° C
1,6 m/s
~ 80 - 100
3026638
+ 0.5
+ 2.0+ 1.0
+ 0.5Body Ø Body Ø
Grün
Blau
Rot
Gelb
Schwarz
Flex Guide
TM